
COMUNE DI BARANO D’ISCHIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 

Ufficio Tecnico 

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica 
 

 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Corrado Buono, 1 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

N. 35/UTC del 07/03/2022                      R.G. 71 

 

OGGETTO:  LAVORI MESSA IN SICUREZZA DEI COSTONI LATISTANTI LA SEDE VIARIA 

LOCALITA' SCHIAPPONE E RISANAMENTO DEL MURO DI CONTENIMENTO 

LOCALITA' PINETA DI FIAIANO. 

IMPEGNO E LIQUIDAZONE PER IL VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO PER 

L’AUTORIZZAZIONE SISMICA SETTORE GENIO CIVILE DI NAPOLI. 

CUP: I94H20000330001 - CIG: ZCD3568C7F 

L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di marzo, nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI LL. PP. 

 

PREMESSO CHE: 

 con Delibera di Giunta Comunale n.129 del 11.11.2021 è stato, tra l’altro, deliberato di approvare 

il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza dei costoni latistanti la sede viaria 

località Schiappone e risanamento del muro di contenimento località Pineta di Fiaiano; 

 che l’opera è finanziata trova copertura risorse di cui alla Legge n. 205 del 27/12/2017 art.1 

comma 852 “Contributo anno 2021 per interventi riferiti ad opere 

pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio” al capitolo n. 3254/01; 

RITENUTO che ai fini dell’inizio dei lavori strutturali è obbligatorio effettuare la Denuncia dei 

lavori per l’Autorizzazione Sismica presso il Settore Provinciale del Genio Civile di Napoli, ai sensi 

dell’art. 2 della L.R. n° 9 del 07.01.1983 e ss. mm. ed ii.; 

RILEVATO che per le attività di cui sopra è necessario, tra l’altro, eseguire il pagamento del 

contributo per l’istruttoria e conservazione progetto (art. 2 della L.R. n° 9 del 07.01.1983) in favore 

della Regione Campania – codice IBAN IT59A0760103400000021965181- indicando quale causale del 

bonifico il codice – tariffa corrispondente alla U.O.D. del Genio Civile di competenza: 1553 – 

Contributo denuncia lavori L.R. 9/83 Genio Civile di Napoli; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno della spesa per € 300,00 (euro trecento/00) per 

contributo per istruttoria e conversazione progetto (art. 2 della L.R. n° 9 del 07.01.1983) in favore 

della Regione Campania – codice IBAN IT59A0760103400000021965181- indicando quale causale del 

bonifico il codice – tariffa corrispondente alla U.O.D. del Genio Civile di competenza: 1553 – 

Contributo denuncia lavori L.R. 9/83 Genio Civile di Napoli, da imputare al corrente esercizio 

finanziario; 

VISTO: 

 il Decreto Sindacale prot.1176 del 18.02.2022 con il quale è stato nominato Responsabile del V 

Settore del Comune di Barano d’Ischia, il dott. ing. Crescenzo Ungaro; 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss. mm. ed ii.; 

 il D.M. 19 aprile 2000 n° 145 e ss. mm. ed ii.; 

 il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ed ii. per la parte ancora vigente; 

 il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e ss. mm. ed ii.;   

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

 

DETERMINA 

1. di approvare la presente narrativa intesa quale parte integrante di questo atto; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 300,00 (euro trecento/00) al capitolo 3254/01; 

3. di procedere tramite l’Ufficio Finanziario al pagamento del contributo di € 300,00 (trecento/00) 

per contributo per istruttoria e conservazione progetto (art. 2 della L.R. n° 9 del 07.01.1983) in 

favore della Regione Campania – codice IBAN IT59A0760103400000021965181- indicando quale 

causale del bonifico il codice – tariffa corrispondente alla U.O.D. del Genio Civile di competenza 

1553 – Contributo denuncia lavori L.R. 9/83 Genio Civile di Napoli; 

4. di dare atto che: conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. 

n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il codice Smart CIG: ZCD3568C7F 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

5. di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, all’Ufficio del Sindaco per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- in originale va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso la Segreteria Generale; 

6. di attestare, così come si attesta, la regolarità tecnica del procedimento svolto e la correttezza 

per i profili di propria competenza per l’adozione della presente determinazione che viene 

emanata in base ai poteri attribuiti dall’ art. 107 del Decreto Legislativo 18Agosto 2000 n. 267 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

LL.PP. 

(ing. Crescenzo Ungaro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it


 

+039 081 906729    Fax +039 081 906760     e-mail: utc@comunebarano.it     e-mail cert.:  utc@pec.comunebarano.it 

Via Luigi Scotti, 10 –  80072 Barano d’Ischia (NA)  -  C.F.: 83000730636  –  P. I.V.A.: 03949260636 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

(art. 153 D.Lgs. n. 267 del 18.08.00) 

 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ______________ capitolo __________________ 

al n. _________________. 

 

Nella residenza comunale,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(dott. Ottavio DI MEGLIO) 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente determinazione è stata affissa all’albo Pretorio, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento per 

il funzionamento degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi a partire dal ___________, 

per pubblicità notizia. 

 

Nella residenza municipale, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

mailto:utc@comunebarano.it
mailto:utc@pec.comunebarano.it

